
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

28.12.2024                                  г. Шахтерск                           № 896 
 
 

Об утверждении Плана мониторинга правоприменения в 

Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики на 2025 год 
 

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                             

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской 

Федерации от 20.05.2011 № 657 «О мониторинге правоприменения в 

Российской Федерации» (с изменениями), Законом Донецкой Народной 

Республики от 14.08.2023 № 468-IIНС «О местном самоуправлении в Донецкой 

Народной Республике», Указом Главы Донецкой Народной Республики                    

от 28.02.2024 № 73 «О порядке осуществления мониторинга правоприменения 

в Донецкой Народной Республике» (с изменениями), учитывая постановление 

Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики от 11.03.2024 № 80 «Об организации работы по проведению 

мониторинга правоприменения в Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики», руководствуясь 

Положением об Администрации Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Шахтерского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 03.12.2024                       

№ I-39/220, Администрация Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить План мониторинга правоприменения в Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики на                 

2025 год (далее - план) (прилагается). 



 
2. Руководителям отраслевых (функциональных) и территориальных 

органов Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики (далее - Руководители): 
1) обеспечить выполнение плана в установленные сроки. 
2) предоставить в юридический отдел Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики информацию о                 

результатах проведенного мониторинга правоприменения в течение 15 дней 

после истечения срока проведения мониторинга. 
3. Определить, что Руководители несут персональную ответственность за 

не выполнение пункта 2 настоящего постановления. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за     

собой и за заместителями главы Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики согласно распределению обязанностей. 
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания        

(принятия). 
 
 

Глава муниципального образования 
Шахтерского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики                                                       А.В. Шатов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации  
Шахтерского муниципального 
округа Донецкой Народной Республики 
от 28.12.2024 № 896 

 
План мониторинга правоприменения  

в Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики на 2025 год 
 

№ 

п/п 
Наименование и реквизиты 

нормативного правового акта 
Срок 

проведения 

мониторинга 

Ответственный 

отраслевой 

(функциональный) и 

территориальный 
органа 

 
1 

Постановление Администрации 

Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной 

Республики от 09.01.2024 № 3      
«Об утверждении Порядка 

разработки и утверждения 

положений об отраслевых 

(функциональных) и 

территориальных органах 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой 

Народной Республики» 
 

 
 
 
 
 
 

Октябрь 2025 

Отдел муниципальной 

службы, кадровой  

работы и наградным 

делам Администрации 

Шахтерского 

муниципального 

округа Донецкой 

Народной Республики 

 
2 

Постановление Администрации 

Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной 

Республики от 21.06.2024 № 335 

«Об утверждении Порядка 

ведомственного контроля в сфере 

закупок для обеспечения 

муниципальных нужд 

муниципального образования 

Шахтерский муниципальный 

округ Донецкой Народной 

Республики» 
 

 
 
 
 
 
 

Ноябрь 2025 

Отдел по 

муниципальным 

закупкам 

Администрации 

Шахтерского 

муниципального 

округа Донецкой 

Народной Республики 

3 Постановление Администрации 

Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной 

Республики от 10.04.2024 № 141 

 
 
 
 

Департамент 

имущественных и  

земельных отношений 
Администрации 



 
«О действиях по выявлению, 

учету и принятию жилых 

помещений, имеющих признаки 

бесхозяйного имущества, в 

муниципальную собственность 

муниципального образования 

Шахтерский муниципальный 

округ Донецкой Народной 

Республики» 
 

Июль 2025 Шахтерского 

муниципального 

округа Донецкой 

Народной Республики 

4 Постановление Администрации 

Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной 

Республики от 21.05.2024 № 223 

«Об утверждении Порядка 

принятия бесхозяйных жилых 

помещений в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики» 
 

 
 
 
 
 

Сентябрь 2025 

Департамент 

имущественных и  

земельных отношений 
Администрации 

Шахтерского 

муниципального 

округа Донецкой 

Народной Республики 

5 Постановление Администрации 

Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной 

Республики от 21.05.2024 № 226 

«О порядке доступа внутрь 

обследуемого жилого помещения, 

имеющего признаки бесхозяйного, 

в случае если неиспользование 

такого помещения создает угрозу 

его надежности и безопасности 

(либо многоквартирного дома в 

случае если помещением является 

квартира в многоквартирном 

доме), либо безопасности для 

жизни и здоровья иных лиц (в том 

числе правообладателей иных 

помещений в многоквартирном 

доме в случае если помещением 

является квартира в 

многоквартирном доме) на 

территории муниципального 

образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой 

 
 
 
 
 
 

Май 2025 

Департамент 

имущественных и  

земельных отношений 
Администрации 

Шахтерского 

муниципального 

округа Донецкой 

Народной Республики 



 
Народной Республики» 

 
6 Постановление Администрации 

Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной 

Республики от 21.05.2024 № 226 

«Об утверждении Порядка 

определения и назначения 

временного перевозчика на 

муниципальный маршрут 

регулярных перевозок пассажиров 

и багажа автомобильным 

транспортом на территории 

муниципального образования 

Шахтерский муниципальный 

округ Донецкой Народной 

Республики» 
 

 
 
 
 
 
 
 

Август 2025 

Департамент  

жилищно-
коммунального 

хозяйства 
Администрации 

Шахтерского 

муниципального 

округа Донецкой 

Народной Республики 
 

7 Постановление Администрации 

Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной 

Республики от 28.06.2024 № 538 

«О Реестре остановочных пунктов 

на муниципальных маршрутах 
регулярных перевозок пассажиров 

и багажа автомобильным 

транспортом в муниципальном 

образовании Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики» 
 

 
 
 
 
 

Июнь 2025 

Департамент  

жилищно-
коммунального 

хозяйства 
Администрации 

Шахтерского 

муниципального 

округа Донецкой 

Народной Республики 
 

8 Постановление Администрации 

Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной 

Республики от 26.12.2024 № 861 

«Об определении Порядка 

деятельности специализированной 

службы по вопросам похоронного 

дела на территории 

муниципального образования 

Шахтерский муниципальный 

округ Донецкой Народной 

Республики» 

 
 
 
 
 

Июнь 2025 

Департамент  

жилищно-
коммунального 

хозяйства 
Администрации 

Шахтерского 

муниципального 

округа Донецкой 

Народной Республики 
 

9 Постановление Администрации 

Шахтерского муниципального 

 
 

Департамент  

жилищно-



 
округа Донецкой Народной 

Республики от 28.12.2024 № 890 
«Об установлении Порядка 

деятельности общественных 

кладбищ на территории 

муниципального образования 

Шахтерский муниципальный 

округ Донецкой Народной 

Республики» 
 

 
 

Август 2025 

коммунального 

хозяйства 
Администрации 

Шахтерского 

муниципального 

округа Донецкой 

Народной Республики 
 

10 Постановление Администрации 

Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной 

Республики от 18.10.2024 № 666 

«Об утверждении Правил 

содержания мест погребения на 

территории муниципального 

образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики» 
 

 
 
 
 

Сентябрь 2025 

Департамент  

жилищно-
коммунального 

хозяйства 
Администрации 

Шахтерского 

муниципального 

округа Донецкой 

Народной Республики 
 

 


